
UCHWAŁA NR II/14/2024 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie przyznawania i wysokości diet należnych radnym 

Na podstawie art.25 ust 4,6,7, oraz 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), Rada Gminy Wińsko uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne, ryczałtowe, diety radnym Gminy Wińsko w następujących kwotach:  

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 2.100 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy i Przewodniczących Komisji - 1.700 zł, 

3) dla Wiceprzewodniczących Komisji - 1.600 zł, 

4) dla radnych pracujących przynajmniej w dwóch komisjach - 1.500 zł, 

5) dla pozostałych radnych - 1.000 zł. 

2. W przypadku wykonywania mandatu w okresie krótszym niż miesiąc, wysokości diet ustala się 
proporcjonalnie. 

3. W razie zbiegu prawa do diety na podstawie kilku tytułów radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa 
w wyższej wysokości. 

4. Wyliczone kwoty diet zaokrągla się do pełnych złotych. 

5. Wypłata diet będzie odbywała się raz w miesiącu, na wskazany przez radnego rachunek bankowy, 
w terminie od 5 do 10 każdego miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność na posiedzeniu, do których radny jest zobowiązany (sesja, posiedzenie komisji), 
potrąca się 10% ustalonej diety należnej za dany miesiąc.  

2. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu nie może przekroczyć wysokości diety podstawowej. 

3. Podstawą wypłacenia diety stanowi podpis na liście obecności, a podstawą potrąceń o których mowa 
w ust. 1 stanowi brak podpisu na liście obecności. 

§ 3. W przypadku pełnienia w zastępstwie przez: Wiceprzewodniczącego Rady Gminy obowiązków 
Przewodniczącego tej Rady przez okres co najmniej jednego miesiąca, przysługuje tej osobie zryczałtowana dieta 
miesięczna w wysokości należnej osobie zastępowanej. 

§ 4. Potrącenie diety, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie następuje: 

1) w przypadku nieobecności lub opuszczenia sesji związanych z pisemnym delegowaniem radnego w sprawach 
służbowych przez Przewodniczącego Rady; 

2) w przypadku nieobecności na sesji zwołanej w trybie określonym w art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym, a także na posiedzeniu komisji odbywającym się w związku z tą sesją; 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLIX/371/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
przyznawania i wysokości diet należnych radnym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

Id: D2CBF686-71A1-40F0-8737-F9B53AAF5A94. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: D2CBF686-71A1-40F0-8737-F9B53AAF5A94. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Stosownie do art. 25 ust.4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych 
przez radę gminy, radnemu przysługują diety. 

Rada Ministrów określa w drodze rozporządzenia, maksymalną wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu 
miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy. 

W gminach do 15 tys. mieszkańców wysokość miesięcznej diety radnego nie może przekroczyć 50% 2,4-krotności 
kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

Przy ustalaniu wysokości diet radnych, wzięto pod uwagę pełnione przez nich funkcje związane z wykonywaniem 
mandatu radnego. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: D2CBF686-71A1-40F0-8737-F9B53AAF5A94. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/14/2024 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


